Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DIOGO WAGNER LINS SANTOS
CPF:086.485.884-13
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O CANTOR:DIH OGO, PARA SE APRESENTAR NA
25ª FESTA DO MILHO, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 31º EMANCIPAÇÃO POLÍTICO
ADMINISTRATIVA, DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, NO DIA 14 DE MAIO DE 2023
DATA DE ASSINATURA: 03 DE MARÇO DE 2023
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023
CONTRATO: 08/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2023
PRAZO DE VIGÊNCIA:15 DE JUNHO 2023 EXECUÇÃO: CACHÊ ART. DIA 14/05/2023 à partir
das 23:00 hrs.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               1 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 060/2023

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir desta data, a servidora CASSIA

LEMES DINIZ, portadora do CPF n° 060.053.889-32 e RG nº 9.005.174-1 SSP/PR,
do Cargo em comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO SANITARIA,
símbolo CC-4, lotada nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos dois dias do mês de março de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               2 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 061/2023

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: a partir de 01/03/2023, a Senhora ANA

PAULA ALVES FERREIRA, portadora do CPF nº 077.843.629-27 e RG nº
9.899.489-0 SSP/PR, no Cargo efetivo concursada de ATENDENTE DE
BERÇARIO, lotada nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dois dias

do mês de março de dois mil e vinte e três, 02/03/2023.

  HERMES WICTHOFF
      Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               3 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N° 95548400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone (43) 3464-1265

86828-000 – Mauá da Serra - PR

 PORTARIA Nº 062/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE

DESIGNAR a partir de 01/03/2023, a servidora ADRIELE

ORTIZ ERRESTORFF, Rg n°: 12.650.904-9 e CPF n° 079.898.699-93, ocupante do
cargo efetivo de Agente Administrativo I, nomeado pela Portaria 053/2022 de
08/03/2022, em decorrência do exercício de atividade do Setor de Tributação,
responsável pelo Sistema de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica.

Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Função

de 45% (quarenta e cinco por cento).

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 03 de março de

2023.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               4 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE

MAUA DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000

Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 001/2023

Sumula: Aprovar o Demonstrativo Sintético
Financeiro de 2021 do Município de Mauá da
Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da

Serra, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de

09 de maio de 2011, e de conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30

da Lei Federal nº 8.742/93.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Demonstrativo Sintético Financeiro de 2021 dos Serviços e

Programas  no Bloco de Proteção Social Básica, Especial e Transferências

Voluntárias;

Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 28 de Fevereiro de 2023.

Anny Karyna Violato

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               5 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE

MAUA DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000

Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 002/2023

Sumula: Aprovar o Demonstrativo Sintético
Financeiro de 2021 do Município de Mauá da
Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da

Serra, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de

09 de maio de 2011, e de conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30

da Lei Federal nº 8.742/93.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Demonstrativo Sintético Financeiro de 2021 do Incentivo a

Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família;

Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 28 de Fevereiro de 2023.

Anny Karyna Violato

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               6 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE

MAUA DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000

Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 003/2023

Sumula: Aprovar o Demonstrativo Sintético
Financeiro de 2021 do Município de Mauá da
Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da

Serra, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de

09 de maio de 2011, e de conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30

da Lei Federal nº 8.742/93.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Demonstrativo Sintético Financeiro de 2021 do Incentivo a

Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social;

Art. 2º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 28 de Fevereiro de 2023.

Anny Karyna Violato

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

                               7 / 8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023                                                                                           Edição Nº: 2319

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

_____________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: Nº 009/2023

b) Licitação: Nº 004/2023

c) Modalidade: Dispensa de Licitação

d) Data da Homologação: 02/03/2023

e) Data da Adjudicação: 02/03/2023

Objeto de Licitação: Contratação de empresa especialização para fornecimento de passagens
aéreas, conforme especificações no termo de referência.

f) Empresa Contratada Vencedora:

DAYANE FELIZARDO – CLASSTUR TURISMO

CNPJ: 35.081.552/00001-56

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

Passagens aéreas (ida e volta), incluindo
taxas administrativas e operacionais e
escalas, de Maringá até à Cidade de
Brasília, para ida no dia 13/03/2023 e
volta no dia 18/03/2023, para uso do
Vereador Leonardo Wellington de
Oliveira.

UNIDADE 01 2.243,00 2.243,00

VALOR TOTAL  R$. 2.243,00

Valor Total R$. 2.243,00 (Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais).

Mauá da Serra, 02 de março de 2023.

_________________________________
NELSON BONIN GONÇALVES

Presidente da Câmara Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PODER LEGISLATIVO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 22:17:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-03-03T22:17:19-0300